
TIRADORES |  LED
c o l e c c i ó n  2 0 1 5



 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo  192 237

618

 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a   64 145
   b 160 280
   c 256 446

616

 acabado mm. total
 30 Cromo Mate a 192 210
   b 240 258

614

 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a 192 200
   b 256 264

612

610 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a 160 250
   b 256 400

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado  192 237

619

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado a   64 145
   b 160 280
   c 256 446

617

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado  192 240

615

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado a 192 200
   b 256 264

613

 acabado mm. total
 30 Cromo Mate  192 200

611



 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a 192 211
   b 256 275

628

625

624

627

626

 acabado mm. total
624 04 Cromo Brillo   192 200
625 04 Cromo Brillo     32   40

 acabado mm. total
 58-06  Níquel Satinado / Blanco  192 202

622

 acabado mm. total
 58-04  Níquel Satinado / Cromo Brillo  192 210

620

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado a 192 211
   b 256 275

629

 acabado mm. total
626 58 Níquel Satinado  192 200
627 58 Níquel Satinado    32   40

 acabado mm. total
 58-08  Níquel Satinado / Negro  192 202

623

 acabado mm. total
 58-08  Níquel Satinado / Negro  192 232

621

 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a   96 160
   b 192 260
   c 224 310

630  acabado mm. total
 30 Cromo Mate  128 180

631

ref ref



637

636

639

638

 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo  160 196

634

 acabado mm. total
 04 Cromo Brillo a 192 214
   b 320 342

632

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado  160 196

635

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado a 192 214
   b 320 342

633

 acabado mm. total
636 05 Plata Vieja 128-160 170
637 05 Plata Vieja  16   35

 acabado mm. total
638 03 Povenzal 128-160 170
639 03 Provenzal  16   35

 acabado mm. total
 106 Efecto Inox  160 188

643

 acabado mm. total
 58 Níquel Satinado a 160 215
   b 256 330

640

 acabado mm. total
 144 Cepillado Inox a   160-192 220
   b   256-292 320

644

 acabado mm. total
641 001 Cromo Brillo  160 184
642 006 Efecto Inox  160 184

ref ref

ref

641

642



 acabado mm. total
 101 Cromo Brillo a 224 250
   b 492 520

656

 acabado mm. total
 001 Cromo Brillo  224 232

654

 acabado mm. total
(440) 006 Efecto Inox a 160 193
(437)   b 256 290

 acabado mm. total
(442) 001 Cromo Brillo a 160 193
(439)   b 256 290

647
648

649
650

651
652

653(444-C)

 acabado mm. total
 143 Anodizado  224 250

657

 acabado mm. total
 001 Cromo Brillo  160-192 200

655

 acabado mm. total
 102 Cromo Mate  224 234

 acabado mm. total
(441) 002 Cromo Mate a 160 193
(438)   b 256 290

 acabado mm. total
 106 Efecto Inox  192 202

645  acabado mm. total
 102 Cromo Mate  192 202

646

ref

ref ref

ref



 acabado mm. total
676 CB Cromo Brillo a   96 104
 CB Cromo Brillo b 128 148
677 LP Lacado Plata a   96 104
 LP Lacado Plata b 128 148

 acabado mm. total
672 CB Cromo Brillo a   96 103
 CB Cromo Brillo b 128 135
673 LP Lacado Plata Satinado a   96 103
 LP Lacado Plata Satinado b 128 135

 acabado mm. total
667 CB Cromo Brillo  192 205
668 CM Cromo Mate  192 205
669 NS Níquel Satinado  192 205

 acabado mm. total
662 CB Cromo Brillo  160 176
663 CM Cromo Mate  160 176
664 NS Níquel Satinado  160 176

 acabado mm. total
678 CB Cromo Brillo  128 144
679 LP Lacado Plata  128 144

 acabado mm. total
674 CB Cromo Brillo  128 144
675 LP Lacado Plata Satinado  128 144

 acabado mm. total
670 CB Cromo Brillo  96-128 152
671 LP Lacado Plata Satinado  96-128 152

 acabado mm. total
665 CB Cromo Brillo  160 173
666 NS Níquel Satinado  160 173

 acabado mm. total
658 CB Cromo Brillo  160 178
659 NS Níquel Satinado  160 178

 acabado mm. total
660 CB Cromo Brillo  128 190
661 NS Níquel Satinado  128 190

ref

ref

ref

ref

ref

ref

ref

ref

ref ref
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REF. DESCRIPCIÓN Nº LED COLOR POTENCIA
680 Foco aluminio 12 Blanco Frío 5W
 80x80x4mm  6000K 480lm

ILUMINACIÓN LED

ROHS

L E D
5630
S M D

IP4512V

O P C I Ó N

SENSOR IR

O P C I Ó N

D I M M E R

ESQUEMA DE CONEXIÓN

ROHS

L E D
5630
S M D

IP4512V

O P C I Ó N

SENSOR IR

O P C I Ó N

D I M M E R

REF. DESCRIPCIÓN Nº LED COLOR POTENCIA
681 Foco aluminio 9 Blanco Frío 3,8W
 65Øx4mm  6000K 360lm

diseño ultrafino 
caja de conexiones interna (HV)
Conexión HV
cable de red 2m

Transformador conectado a la Red
Dimmer conectado a transformador.

Foco conectado a Dimmer

COMPONENTES
Controlador LED
Mando Botón Inalámbrico

CAPACIDAD
280W

REF.
682

CONEXIONES
3
4
4
4
4

4
4

POTENCIA
  9W

15W
20W
30W
50W

100W
180W

REF.
683
684
685
686
687

688
689

ON/OFF
REGULADOR INTENSIDAD

DESCRIPCIÓN
Distribuidor para 4 tiras LED
Desde un transformador o Dimmer

TERMINAL
Macho

REF.
690

TERMINAL
macho/hembra
macho/hembra
macho/hembra
hembra/hembra

LONGITUD
  50cm

  100cm
  300cm
  10cm

REF.
691
692
693
694

*no colocar a menos de 10cm
(transformador-dimmer)

10cm*

RED - TRANSFORMADOR - DIMMER -FOCO



 acabado ancho largo
 04 Cromo Brillo  16 16

697  acabado ancho largo
 04 Cromo Brillo  12 300

698

COLOR
Blanco (5300K)

DESCRIPCIÓN
Regleta LED 40cm. con batería Li-ON
Cargador bateria 3,7v

NºLED
18

      W
  1,5

LUMENS
400

REF.
695
696

SALVAENCIMERAS

con la calidad y compromiso de:

info@comercialsagar.com
www.comercialsagar.com

Grupo-Sagar

@gruposagar

ER-0848/2004

P.I. Neinver - Travesia Alcanadre Nº17 
26500 Calahorra- La Rioja
Tel.: 941 145 874
Fax: 941 145 886

Fácil instalación sin cables: sujeción con soportes magnéticos y batería recargable (6h contínuas)
Encendido por sensor de vibración.

ROHS

3,7V
L E D
2835
S M D

50

16

IP45
L E D


